t<lidncla de Soo ]odl do<6 Campo<6
1>1'Cfdlura

E.<1tado de Silo 1>aulo

de

LIVRO N,o FLS. N.0

VUBUCAOO (r ) 'lO JOPNAl

N;f1\l;.i;, o:lJ 1~'1b. DECRETO N~ 2102/76

29 de s etembro de 1976

Declara de uti 1 idade pública a área

baixo descrita e dá outras providênc

O Prefeito da Estância de São José dos Campos, no

so de suas atribuições legais e nos termos do inciso IV, do artigo 39

Decreto-Lei Complementar Estad~al n~ 9, de 31 de dezembro de 1969;

D E C R E T A

Artigo lc;> - Fica declarado de uti 1 idade públ ica,p <

fins de desapropriação amigável ou judicial, o imóvel abaixo descrito,

calizado entre as ruas n~ 05 e 01, junto aos lotes n~ 52 e 64, no Bai

de Vi la Paiva, necessário ao Projeto de Galerias de Aguas Pluviais do

fer~o '\_i r~o.

)t~)\\
, '\. ' -

Con sta pertencer ao Sr.José dos Santos Assis.

Características do Terreno: de forma trapezoidal,

no, inclinado, s e m benfeitorias.

Medidas e Confrontações : mede de frente para a

nc:> 05, 9,67m(nove metros e sessenta e sete centímetros); 13,12m (treze

tros e doze centímetros) de frente para a Rua nc:> 01; 38,00m (trinta e c

metros) do lado esquerdo para quem da rua olha o terreno, confrontando·

com os lotes de n~s 52 e 64 de propriedade do Sr.Sebastião Pereira de

drade e Alcides Costa Aparecido; e 38,07m (trinta e oito metros e sete

tímetros) do lado direito confrontando-se com o lote nc:> 06, de propriec

do Sr.José Batista Lucio.

O perímetro descrito caracteriza uma superfície

433,84m2 (quatrocentos e trinta e três metros quadrados e oitenta e qu

decímetros).

Parágrafo Onico- A área acima descrita vem me

caracterizada no memorial descritivo e planta anexos ao processo inter

023363/76, desta Prefeitura.

Artigo 2c:> - Havendo concordância quanto ao preçc

I ...

€.5tânclo de São ]oól doJ CampoJ
'Pr4dlura

6Jtodo de Soo 'Paulo

LIVRO N.o FLS. N.o

Continuação do Decreto n~ 2102/76

forma de pagamento, far -s e - á a expropriação por acordo, uma vez satisfeito

os seguintes requisitos:

- Que o proprietário ofereça:

a) - trans l ado de título aquisitivo e prova de

transcr i ção imobiliária;

b) - certidão vintenária atualizada do imóvel;

c) - certidão a tualizada de aquisição do imóvel

e negativas de alienações, hipotecas, arre~

tos, sequestras, ações reipersecutórias e

demais onus; e

d) certidÕes negativas de impostos, taxas, co~

tribuições de melhoria e tarifas públicas.

Artigo 3~ - Nos termos do artigo 15 do Decreto - Lei

n~ 3.365 , de 21 de junho de 194·1. , modificado pela Lei n~ 2786, de 21 de

maio de 1956 e Decreto -L ei n~ 1075, de 22 de janeiro de 1970, a desapropr~

ção é decretada em caráter urgente, para fins de imediata imissão de posse.

Artigo 4~ - Este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 29 de

setembro de 1976.

Ednardo Santos

Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Gab in ete do Prefeito aos

vinte e nove dias do novecentos e setenta e

se i s. I
I

Resp.

DA/AR/mar .